
 
 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEPRANDONE 
Via Colle Gioioso, 2 - 63076 Monteprandone (AP) 

Tel. 0735 701476 - Fax 0735 701999 
e-mail: apic82800g@istruzione.it PEC: apic82800g@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: APIC82800G - C.F. 82002710448 
www.icmonteprandone.gov.it 

 
 

 

 
Prot. n.  11855/2018      Monteprandone, li 05/12/2018 
     
          
         A tutto il personale  
         All’Albo online  
         Al sito web dell’Istituto 
 
 
Oggetto: Determina per l’avvio delle procedure per l’individuazione esperti nell’attività di supporto     
                alla gestione, in regime di collaborazione plurima, per la realizzazione dei progetti: 

1) Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza 
europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.  

(Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base.  
Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C.  
Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento 
linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a 
potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus +  
10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale  
Progetti 10.2.2A-FSEPON-MA-2018-19  e 10.2.3B-FSEPON-MA-2018-16  

2)      Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione 
sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità.  
Progetto 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-71  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il DPR del 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
 dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001; 
VISTO il vigente C.C.N.L. comparto scuola; 
VISTA la Legge 107/2015; 
VISTI il PTOF ed il PDM d’Istituto; 
VISTO quanto deliberato dagli OO.CC.; 
VISTO       l’Avviso prot. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione 
            sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 



 
 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEPRANDONE 
Via Colle Gioioso, 2 - 63076 Monteprandone (AP) 

Tel. 0735 701476 - Fax 0735 701999 
e-mail: apic82800g@istruzione.it PEC: apic82800g@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: APIC82800G - C.F. 82002710448 
www.icmonteprandone.gov.it 

 
 

 

 
(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità. Progetto 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-71  

VISTO  l’Avviso Prot. 3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”, Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi.  
(Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base.  
Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C.  
Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di 
apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del 
CLIL...), anche a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus +  
10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale  

VISTA la nota MIUR prot. n. 1588 del 13/01/2016 recante le linee guida dell’Autorità di Gestione   
 per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia  
 comunitaria per l’attuazione dei progetti PON 2014-2020; 
VISTE le candidature presentate;  
VISTE le note MIUR con le quali  sono formalmente comunicate le autorizzazioni all’avvio dei progetti; 
VISTA   la necessità di utilizzare appropriate figure professionali esperte nella gestione delle attività progettuali       
  in oggetto; 
VISTA  la mancanza di candidature interne in risposta all’avviso prot. 11615 del 26/11/2018. 
 

DECRETA 
 

l’avvio delle procedure per l’individuazione di personale in regime di collaborazione plurima da destinare alle 
attività relative alle aree Organizzative - Gestionali connesse alla realizzazione dei progetti, nello specifico: N. 1 
figura di supporto alla gestione. 
Al destinatario sarà conferita dal Dirigente Scolastico, una lettera di incarico per lo svolgimento della prestazione. 
La durata dell’incarico ed il pagamento delle prestazioni, saranno determinati in base alle ore effettivamente prestate 
al di fuori del proprio orario di servizio. 
Le ore saranno retribuite come previsto dalle tabelle del vigente CCNL. 
Gli importi per l’attività di gestione sono quelli previsti dal progetto autorizzato. 
           Il Dirigente Scolastico 
           Francesca Fraticelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 


